PAGE
2

Проект вносится Главой города Перми

[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы

от 15.12.2020 № 261 «О бюджете города Перми на 2021 год
и на плановый период 2022 и 2023 годов»
Пермская городская Дума решила:
1. Внести в решение Пермской городской Думы от 15.12.2020 № 261 «О бюджете города Перми на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (в редакции решений Пермской городской Думы от 24.02.2021 № 37, от 23.03.2021 № 68, от 27.04.2021 № 93, от 25.05.2021 № 128) изменения:
1.1 статью 1 изложить в редакции:

«Статья 1

1. Утвердить основные характеристики бюджета города Перми (далее - бюджет города) на 2021 год:

1.1 прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме 45 414 530,458 тыс. руб.;

1.2 общий объем расходов бюджета города в сумме 48 919 967,257 тыс. руб.;

1.3 дефицит бюджета города в сумме 3 505 436,799 тыс. руб.;

1.4 объем оборотной кассовой наличности на 01.01.2022 в сумме 20 000,0 тыс. руб.

2. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2022 год и на 2023 год:

2.1 прогнозируемый общий объем доходов бюджета города на 2022 год в сумме 43 699 037,077 тыс. руб. и на 2023 год в сумме 41 771 887,489 тыс. руб.;

2.2 общий объем расходов бюджета города на 2022 год в сумме 45 952 571,777 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 534 665,738 тыс. руб., и на 2023 год в сумме 42 766 125,489 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 767 858,721 тыс. руб.;
2.3 дефицит бюджета города на 2022 год в сумме 2 253 534,7 тыс. руб., на 2023 год в сумме 994 238,0 тыс. руб.;
2.4 объем оборотной кассовой наличности на 01.01.2023 и на 01.01.2024 ежегодно в сумме 20 000,0 тыс. руб.»;
1.2 в статье 5:

1.2.1. в пункте 2:

1.2.1.1. в абзаце первом слова «на 2021 год в сумме 23 537,0 тыс. руб.,» заменить словами «на 2021 год в сумме 22 139,0 тыс. руб.,»;

1.2.1.2. в подпункте 2.1. слова «на 2021 год – 2 550,0 тыс. руб.,» заменить словами «на 2021 год – 1 152,0 тыс. руб.,»;

1.2.2. пункт 3 изложить в редакции:
«3. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда города Перми на 2021 год в сумме 7 000 683,907 тыс. руб., на 2022 год в сумме 8 101 771,502 тыс. руб., на 2023 год в сумме 7 676 151,263 тыс. руб., в том числе средства федерального бюджета на 2021 год в сумме 605 350,3 тыс. руб., средства краевого бюджета на 2021 год в сумме 2 391 173,9 тыс. руб., на 2022 год в сумме 3 348 671,2 тыс. руб., на 2023 год в сумме 3 041 357,6 тыс. руб.»;
1.3 приложение 1 «Распределение доходов бюджета города Перми по кодам поступлений в бюджет (группам, подгруппам, статьям классификации доходов бюджета) на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

1.4 приложение 2 «Перечень главных администраторов доходов бюджета города Перми на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

1.5 приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета города Перми на 2021 и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

1.6 приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета города Перми на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;
1.7 приложение 5 «Перечень объектов капитального строительства муниципальной собственности и объектов недвижимого имущества, приобретаемых в муниципальную собственность, на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;
1.8. приложение 6 «Источники финансирования дефицита бюджета города Перми на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению;

1.9 приложение 7 «Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Перми на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему решению;
1.10 приложение 9 «Случаи предоставления из бюджета города Перми субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и некоммерческим организациям» дополнить строкой 1.21 следующего содержания:
«

	1.21
	юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозки пассажиров автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок города Перми по регулируемым тарифам на возмещение затрат, связанных с оплатой труда кондукторов

».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по бюджету и налогам.

Временно исполняющий полномочия

председателя Пермской городской Думы

       Д.В. Малютин

Глава города Перми

          А.Н. Дёмкин